
UCHWAŁA NR XXI/134/2025 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87 i z 2025 r. poz. 1173) oraz art. 13 ust. 1,4, 7 i 8 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/100/2025 Rady Gminy Lipno z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie zamiaru 
połączenia samorządowych instytucji kultury wprowadza się następującą zmianę: w § 1 ustęp 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„1. Wyraża się zamiar połączenia z dniem 1 lipca 2026 r. samorządowych instytucji kultury: 
Biblioteki Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach i Ośrodka Kultury Gminy Lipno z/s 
w Wichowie, dla których Organizatorem jest Gmina Lipno, w jedną samorządową instytucję kultury 
pod nazwą Biblioteka i  Ośrodek Kultury Gminy Lipno.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 748BC0BE-B682-429C-830A-C34F1ED86CBB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Lipno uchwałą Nr XVII/100/2025 z dnia 28 sierpnia 2025 r. wyraziła zamiar połączenia 
samorządowych instytucji kultury w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą “Ośrodek Kultury i 
Biblioteka Gminy Lipno.” 
W wykonaniu uchwały została ona skierowana do Krajowej Rady Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu. W końcowym procesie ustawowego 
opiniowania Rada Gminy Lipno przychyliła się do sugestii Krajowej Rady Bibliotecznej aby połączonej 
samorządowej instytucji kultury zmienić nazwę z “Ośrodek Kultury i Biblioteka Gminy Lipno” na nazwę 
“Biblioteka i Ośrodek Kultury Gminy Lipno.” 
W pozostałym zakresie uchwała pozostaje w niezmienionym brzmieniu.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 748BC0BE-B682-429C-830A-C34F1ED86CBB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/134/2025 RADY GMINY LIPNO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


